证券代码：301155          证券简称：海力风电          公告编号：2022-053

江苏海力风电设备科技股份有限公司

关于与东营经济技术开发区管理委员会签署投资协议

暨对外投资进展的公告

   本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次签订的《投资协议》所涉及的项目用地需按照国家现行法律法规及

政策规定的用地程序办理，通过招标、拍卖或挂牌出让方式取得，土地使用权能

否竞得、土地使用权的最终成交面积、价格及取得时间存在不确定性。

2、本项目的实施，尚需政府有关主管部门立项核准及报备、环评审批、建

设规划许可、施工许可等前置审批手续，如遇国家或地方有关政策调整、项目审

批等实施程序条件发生变化等情形，本项目实施可能存在变更、延期、中止或终

止的风险。

3、本次投资项目为公司未来的中长期项目规划，总体建设周期预计较长，

短时间内难以形成规模经济效益，在项目建设过程中仍可能存在其他相关不确定

因素。

4、本次项目投资是基于公司战略发展的需要及对行业市场前景的判断，但

宏观环境、行业政策、市场和技术变化等外部因素及公司内部管理、工艺技术、

团队业务拓展能力等均存在一定的不确定性，可能导致公司投资计划及收益不达

预期的风险。

5、本次对外投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

6、本协议的签署对公司当期经营业绩和财务状况不构成重大影响，对公司

长期发展的影响需视后续推进和实施情况而定。公司将根据项目的进展情况及时

履行相关的决策程序和信息披露义务，敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

一、本次投资概述

2022年4月18日，江苏海力风电设备科技股份有限公司（以下简称“公司”或

“乙方”）与东营经济技术开发区管理委员会（以下简称“甲方”）签订《项目投资

框架协议》（以下简称“《框架协议》”），本着“优势互补、互利共赢、共同发

展”的原则，公司拟在东营经济技术开发区辖区内投资海上风电塔筒及海工装备

生产基地项目，项目总投资10亿元，规划产能20万吨。公司计划投资设立全资子

公司实施《框架协议》约定项目的投资、建设和运营。具体内容详见公司于2022

年4月18日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于与东营经济技

术开发区管理委员会签订<项目投资框架协议>的公告》（公告编号：2022-017）。

2022年5月26日，公司为实施该项目所设立的全资子公司海力风电设备科技

（东营）有限公司完成工商登记。具体内容详见公司于2022年5月27日在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于签订<项目投资框架协议>的进展

公告》（公告编号：2022-042）。

近日，公司与东营经济技术开发区管理委员会正式签署了附生效条件的《投

资协议》。本次对外投资事项已经公司第二届董事会第八次会议和第二届监事会

第七次会议审议通过。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章

程》的相关规定，本次对外投资无需提交公司股东大会审议，董事会一并授权公

司经营管理层具体落实本协议项下相关投资事项。

本次对外投资不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、交易对手方基本情况

1、名称：东营经济技术开发区管理委员会。

2、关联关系：与公司不存在关联关系。

3、类似交易情况：最近三年公司未与交易对手方发生类似交易情况。

4、履约能力：交易对手方信用状况良好，具有充分履约能力。

三、协议的主要内容

甲方：东营经济技术开发区管理委员会

乙方: 江苏海力风电设备科技股份有限公司

（一）项目基本情况

乙方拟在东营经济技术开发区投资建设海上高端装备制造基地项目。项目计

划总投资10亿元，用地面积约320亩（以正式招拍挂面积为准）。主要分为两部

分：一是港口腹地部分，位于广利港路以南，镇海路以西，约200亩，为塔筒及

部件生产区；二是广利港码头二期产业用地部分，占地约120亩，为桩基生产区

及导管架、升压站总装区，该地块依据海缆项目落地情况给予落实。

（二）甲方责任和义务

1、提供给乙方的项目建设用地，投产前达到“七通一平”（即给水、排水、

通电、通路、通讯、通暖气、通天然气和土地平整）。正式通水、通电管线铺设

到乙方项目地块用地红线。

2、积极协助乙方办理立项、环评、规划、施工建设等相关手续。

3、在乙方满足相关优惠政策及实施细则有关规定、并履行本协议相关约定

的前提条件下，依约兑现乙方投资项目所享受的政策优惠。

4、积极协调解决项目手续办理、建设和生产经营中的困难和问题，提供全

程服务，为乙方营造便捷高效、安定和谐的投资环境和经营环境。

（三）乙方责任和义务

1、在东营经济技术开发区注册成立项目公司，乙方在本协议中的权利和义

务待项目公司成立后由项目公司承接。

2、按照协议约定的项目建设进度、建设规模和建设内容开展项目建设。在

建设过程中严格执行国家、省、市有关环保、安全生产等方面的法律法规和相关

规定，依法开展生产经营活动。

3、项目用地须按照本协议约定用途用于该项目，确需调整或厂房出租的，

需征得甲方书面同意。

4、接受甲方的监督、管理、调度，积极配合甲方完成投产后管理和审计等

相关工作，保证向甲方所提供的相关资料、文件等信息的真实性、合法性和有效

性。

（四）其他

1、双方应本着诚实守信的原则，认真履行本协议约定的各项义务，由于国

家法律、法规和上级政策变化，使协议不能正常履行的，不视为违约，双方应及

时沟通，积极协商解决方案。甲乙双方因本协议所产生的一切争议或纠纷应友好

协商解决，若协商不成，提交项目所在地人民法院依法裁决。

2、本协议未尽事宜，经双方协商一致，可以签署书面补充协议。补充协议

与本协议具有同等法律效力。

3、本协议一式陆份，甲乙双方各执叁份，自甲乙双方授权代表签字、盖章

并经乙方董事会通过之日起生效。

四、对外投资的目的、对公司的影响

目前，山东省已出台多项海上风电产业发展规划及相应省补政策，此举将对

山东省“十四五”期间海上风电产业的发展起到推动作用。公司本次与东营经济技

术开发区管理委员会签署投资协议，旨在充分利用当地优势资源，结合公司在海

上风电设备领域的优势和经验，开拓新的生产基地，积极布局山东市场，有利于

提升公司市场竞争力和综合实力，符合公司战略规划及全体股东的利益。

五、风险提示

1、本次签订的《投资协议》所涉及的项目用地需按照国家现行法律法规及

政策规定的用地程序办理，通过招标、拍卖或挂牌出让方式取得，土地使用权能

否竞得、土地使用权的最终成交面积、价格及取得时间存在不确定性。

2、本项目的实施，尚需政府有关主管部门立项核准及报备、环评审批、建

设规划许可、施工许可等前置审批手续，如遇国家或地方有关政策调整、项目审

批等实施程序条件发生变化等情形，本项目实施可能存在变更、延期、中止或终

止的风险。

3、本次投资项目为公司未来的中长期项目规划，总体建设周期预计较长，

短时间内难以形成规模经济效益，在项目建设过程中仍可能存在其他相关不确定

因素。

4、本次项目投资是基于公司战略发展的需要及对行业市场前景的判断，但

宏观环境、行业政策、市场和技术变化等外部因素及公司内部管理、工艺技术、

建设资金等均存在一定的不确定性，可能导致公司投资计划及收益不达预期的风

险。

5、本次对外投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

6、本协议的签署对公司当期经营业绩和财务状况不构成重大影响，对公司

长期发展的影响需视后续推进和实施情况而定。公司将根据项目的进展情况及时

履行相关的决策程序和信息披露义务，敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

六、备查文件

1、公司第二届董事会第八次会议决议；

2、公司第二届监事会第七次会议决议；

3、《投资协议》。

特此公告。

江苏海力风电设备科技股份有限公司

董  事  会

2022 年 7 月 27 日